



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

Møte i DFS Ungdomsutvalget

MØTEREFERAT

MANDAG 28. FEBRUAR

SKYTTERKONTORET

MØTE INNKALT AV	Nils Erik Lundon, Ungdomskonsulent DFS
MØTETYPE	Utvalgsmøte
MØTELEDER	Morten Bjerknæs
DELTAKERE	Morten Bjerknæs, Knut Vik, Jan Erik Bjerklund, Olav Johan Lystad, Ole Hans Dyrhaug og Vidar Fossmo. Terje Vestvik og Nils Erik Lundon

Sak: 01/2011 Aspirant / klasse 1

Saksopplysninger:

DFSU har gjentatte ganger drøftet hvor det er størst mulighet for rekruttering i DFS. Konklusjonen har vært at det antakeligvis er størst potensiale ved å bedrive et godt ungdomsarbeid, og videre å gjøre noe for å få med foreldre/foresatte i tillegg. DFSU fikk gjennomslag i 2010 for å øke alderen i klasse Aspirant til 17 år. Men ønsker videre å se på muligheten for å gjøre noe rettet direkte mot foreldregruppen, og andre voksne nybegynnere.

Drøfting:

DFSU har igjennom spørring på dfs.no og i flere møter jobbet med spørsmål rundt klasse 1 og aspirant. Det har vært drøftet å flytte klasse 1 til 100 meter, og/eller eventuelt å utvide klasse aspirant ytterligere. Flytter vi klasse 1 over på 100 meter vil dette kunne bli en klasse som det kan skytes med kaliber 22. Dette vil gjøre det betraktelig billigere å delta i denne klassen enn om det skal skytes med kaliber 6.5mm.

Noe av det som må tas med i vurderingen da vil være definisjonen på hva klasse 1 skal være. Skal dette være en rein rekrutteringsklasse der all form for prestasjonsfokus bør nedprioriteres, eller skal klassen få fortsette å utvikle seg slik den har gjort etter opprettelsen av den til dagens form.

Det vil også være skyttere og potensielle skyttere som vil ønske å skyte sammen med "kameraten", med grovkaliber, på 200 meter. Eller vil det beste grepet være å utvide klasse aspirant til 100 år? Dette vil være en veldig billig måte å introduseres til skytesporten på for mange foreldre eller foresatte. De kan ved å konkurrere på 100 meter benytte lagsvåpen i kaliber 22, og med det i realiteten ikke behøve å investere ei eneste krone for å kunne delta sammen med barnet. Samme våpen og samme program.

Dette vil i tilfellet ikke være ei klasse det er ønskelig at de blir i over tid selvfølgelig, men heller ei klasse som skal motivere for å hoppe over til klasse 1 eller høyere.

Siden klasse aspirant ikke deltar på mesterskap vil det være tenkelig at mange etter hvert vil gå over for å få skyte disse etter at barna tar skrittet ut av aspirant. Om klassen skal være ei klasse, eller delt i to er et annet spørsmål. Vil det være interessant for en forelder å samle på de samme premiene som aspirantene får i dag, eller bør klassen deles i to? For eksempel yngre og eldre Aspirant. Kunne det være en ide at de som ønsker å delta i denne klassen kun betaler en form for arrangørinnskudd, og ikke har noen premiering? Det viktigste må uansett være å få flest mulig med i DFS.

Det er mange hensyn å ta, men eventuelt å utvide klasser, lage nye eller slå sammen klasser må belyses med det for øyet å skape aktivitet. Altså; hva skal til for å skape mest mulig aktivitet?

Vedtak

Saken utsettes til DFSU sitt møte den 11.april

Sak: 02/2011 Kaliber 22 i rekruttklassen

Saksopplysninger:

Tingsak fra Nordfjord skyttersamlag.

De ønsker kun å tillate bruk av kaliber 22 i klasse rekrutt. De som ønsker å skyte 6.5 mm før de blir 13 år kan frivillig gjøre dette ved å gå opp i klasse Eldre Rekrutt.

Drøfting:

Dette er en sak som til stadighet har vært oppe på skyttertinget. Den har til nå ikke fått tilstrekkelig tilslutning, men det er mulig at tiden er moden nå.

DFSU gjorde en undersøkelse på LS 2009 for å finne ut hvordan fordelingen imellom kalibrene var i klasse Rekrutt. Det viste seg at av de som skøt baneskytingene i Evje i klasse Rekrutt var det tilnærmet 50/50 fordeling mellom kaliber 22 og 6.5 mm.

Nordfjord sitt forslag er å ha klassene slik de er i dag, men kun å tillate kaliber 22 i klasse rekrutt. En annen tanke kan være å lage to klasser som går fra 11-15 år, men delt i kaliber. Dvs at vi ikke får flere klasser, men istedenfor å skille de på alder heller skiller de i kaliber. For eksempel klasse rekrutt finkaliber og klasse rekrutt grovkaliber.

Det er flere argumenter både for og imot en begrensning i kaliber i klassen. Et godt argument for kun å skulle bruke kaliber 22 vil uansett være kostnadene.

Et argument mot vil helt sikkert bli hvor utsatt denne ammunisjonen er i dårlig vær. Dette er et godt argument, men for de som skyter med kaliber 22 vil det være enda vanskeligere å konkurrere imot en som skyter 6.5 mm enn andre med kaliber 22. Av undersøkelsen på LS kan vi se at halvparten av de som deltok på LS brukte kaliber 22. Det vil være tenkelig å anta at av denne andelen faktisk er større blant de som ikke velger å delta på LS. Det vil si at det rimeligvis allerede i dag er imellom 50 og 75 % i klasse Rekrutt som bruker kaliber 22. Kostnadene i skytesporten må tas med i drøftingen av saken, og som i alt annet må det stilles spørsmål om dette skaper mer aktivitet eller ikke?

Drøfting i DFSU.

DFSU ser positivt på Nordfjord sitt forslag. Den viktigste grunnen til å støtte et slikt forslag vil være det rent økonomiske i forhold til rekruttering. Det er en stor andel av skytterne i klassen som skyter med kal 22 i dag. Det er også nesten ikke sammenlignbare forutsetninger en skytter som stiller med kaliber 22 har i forhold til en med 6.5mm om været er noe varierende. Slik sett kan manges argument om at 6.5mm må tillates pga vind heller snues og sees på som et argument for å skille kalibrene. I mye vind vil det være en så stor fordel å benytte 6.5mm at det nesten kan oppfattes som umulig å hevde seg.

Når prisen på et 6.5mm rekrutt skudd i dag koster 4,70 kr etter nedskrivning og et skudd med eley club koster 0,85 kr, er differansen på nesten 4 kr for hvert skudd. Dette utgjør så mye som 192,50 kr på 50 skudd. Noe som ikke er uvanelig å skyte med prøveskudd i et 35 skudds program. Begynner vi å gange dette opp med antall stevner og treninger i løpet av et år blir dette rimelig store beløp.

En forutsetning må allikevel være at de som ønsker å gå over til 6.5mm kan skyte i klasse Eldre Rekrutt. DFSU ønsker å presisere at det ikke kan være mulig å hoppe imellom klassene fra stevne til stevne, da dette kan virke imot ønsket om å begrense kostnadene. Man kan da se for seg skyttere som stiller med to gevær for å avgjøre ut fra forholdene hvilken klasse de skal skyte i. Det bør allikevel være en mulighet for å kunne gå opp til klasse Eldre Rekrutt i løpet av en sesong, men ikke tilbake igjen.

Konklusjonen er uansett at av økonomiske grunner er dette det forslaget som kan lett mest på kostnadene i rekrutteringsklassene.

Vedtak mot en stemme

DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:

Fra 1/1-2012 er det kun lovlig å benytte kaliber 22 i klasse Rekrutt.

11, 12 og 13 åringer som ønsker å skyte med 6.5mm må delta i klasse Eldre Rekrutt.

Det er ikke anledning til å gå tilbake til Rekrutt iløpet av en sesong om man har valgt å delta i Eldre Rekrutt.

Sak: 03/2011 DFSU i Bodø

Saksopplysninger:

DFSU har de siste to årene hatt prosjekt gående på LS.

Dette prosjektet er nå avsluttet. Hva med 2011?

Drøfting:

De to siste årene har DFSU hatt et prosjekt gående under LS. Dette har vært "Flere unge i feltløype". Dette prosjektet ble avsluttet denne vinteren, og spørsmålet blir da om DFSU har noen nye prosjekter eller saker de ønsker å profilere på LS 2011, eller om dette skal bli et mellomår?

Gjennom drøfting i DFSU ønsker utvalget å sette fokus på tillittsmenn i DFS. Hva skal til

for å si ja? Hvordan kan dette tilrettelegges? Osv.

Dette er uansett et tema som er aktuelt for hele organisasjonen, og DFSU ønsker derfor ideelt sett å ha Skytterstyret med på laget.

Gjennomføringen vil DFSU stå for, og materiell utarbeides i samarbeid med ungdomskonsulenten.

Vedtak

DFSU ønsker å gjennomføre et nytt prosjekt under LS 2011. Dette skal hete "Jeg er tillittsvalgt i DFS, bli det du også!" En prosjektplan legges frem på neste møte.

DFSU og Nordisk 2011

Sak: 04/2010

Saksopplysninger:

Hvem skal være DFSU sin representant i Nordisk 2011?

Drøfting:

De tre siste årene har det vært Nord Norge i 2008, Vestlandet i 2009 og Sørlandet i 2010. Det bør da bli enten Østlandet eller Midt Norge som skal representere DFSU i Nordisk mesterskap 2011.

Dette går i år nede i Danmark.

Det vil i forkant av mesterskapet også i år bli ei samling i Askim.

Samlingen starter søndag kveld den 28. august, og mesterskapet avsluttes med banketten lørdag den 3. september.

Vedtak

For DFSU stiller Olav Johan Lystad fra Midt Norge som representant under Nordisk mesterskap i Danmark

Saksopplysninger:

Skytterkontoret oversendte sak fra Hedmark skyttersamlag angående endring av klassereglement for klasse 1.

Drøfting:

Klassesetting av skyttere med langt fravær fra skytesporten har vært et kjent dilemma i mange år. Dette var bakgrunnen for at Skytterbokas § 7.150 ble konkretisert med den setningen som Hedmark nå ønsker å endre.

Når klasse 1 og 2 med dagens program ble vedtatt, var tanken at dette skulle være rekrutterings klasser for seniorer. For å få så lite prestisje som mulig i disse klassene skytes det verken mesterskap eller deles ut medaljer. Med begrepet rekruttering, så menes også rerekuttering av "gamle" skyttere. Denne målgruppa er ofte en lett gruppe å få tilbake på skytebanen, ettersom mange av disse allerede har både utstyr og interesse for skyting. Da er det også viktig at det legges til rette for at disse finner en klasse med et program de føler seg komfortable med å skyte. Hvilken klasse dette er avhenger selvsagt av tidligere nivå og hvor lang tid det er siden disse var aktive. På den måten synes dagens regelverk å fungere bra.

Når vi i dag har et ganske åpent klassesettingsystem for "gamle" skyttere, så er det selvsagt også en viss fare for at dette kan misbrukes. Det legges opp til at skytterne selv velger riktig klasse ut i fra forventet nivå kommende år. Når feil klasse er valgt, har samlaget myndighet til å endre klasse til skytteren i hht. Skytterboka § 7.160. Dette blir i veldig liten grad gjort, og det skyldes muligens en litt lite presis formulering av dette punktet. Når skyttere holder et for høyt nivå i forhold til resten av klassen vil dette virke demotiverende for andre i klassen. Dette gjelder alle klasser, ikke bare klasse 1.

Konklusjon:

Administrasjonen er delt i synet på denne saken. Flertallet mener imidlertid at dagens regelverk ikke er noe problem for DFS. Det er kun noen få skyttere som velger feil klasse, og da blir det feil at disse skal ødelegge for andre som faktisk hører hjemme i klasse 1. Det er viktigere å legge til rette for at "gamle" skyttere skal komme tilbake til skyttesporten enn å lage et regelverk hvor enkelte av disse ikke finner sin klasse. Løsningen blir etter vår mening å la samlagene ordne opp i dette. Vi går derfor inn for å endre § 7.160.

Dersom Norges Skytterstyre går inn for Hedmarks forslag, ber vi om at ordlyden i forslaget endres. Det er ikke alle skyttere som har "...rykket opp fra klasse 1...". Vårt inntrykk er at i den grad dette er et problem, så er det like mye skyttere som har gitt seg som ungdomsskyttere som skaper dette.

Drøfting i DFSU.

DFSU diskuterte saken grundig, og flertallet støtter ikke Hedmark sitt forslag, men ønsker allikevel å gjøre klassen til en mer rendyrket nybegynnerklasse. Der det ikke er anledning til verken å rykke ned til klassen igjen fra klasse 2, eller opp i fra klasse junior eller Eldre Rekrutt. Når det gjelder skyttere som ikke har skutt i noen av disse klassene de siste 14 årene anser DFSU disse som nybegynnere, og med det å tillate disse å starte på nytt i klasse 1.

Vedtak

DFSU gir følgende innspill i saken:

Følgende hovedprinsipper bør gjelde for klasse 1: Det skal ikke være mulighet til å rykke ned igjen fra klasse 2, det skal ikke være mulighet å gå til klassen fra verken klasse junior eller eldre rekrutt.

Har en skytter ikke skutt de siste 14 årene bør de ansees som nybegynnere, og med det kunne starte på igjen i klasse 1 som nybegynner.

Meldingssaker

1. LS Voss 2012
2. Regnskap 2010
3. Oppsummering av feltprosjektet
4. Skyttertider finaler LS
5. Tentativ tidstabell LS 2011